
Id: ABE474DD-524B-419A-AE82-9DC2BC584AEE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XX/164/2020 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2020r., poz. 713 z późn. zm.1)) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie (tekst jedn. Dz. U. z 2020r., poz. 218 z późn. zm.2)) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/145/2016 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 22 grudnia 2016r. 

w sprawie trybu uchwalenia i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2016r. poz. 4956). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz.956. 



Id: ABE474DD-524B-419A-AE82-9DC2BC584AEE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XX/164/2020 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie 

Gminy Dąbrowa Biskupia, uchwala się sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego zajmującego się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania. 

Tryb powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia.  

2. Skład osobowy Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia w drodze 

zarządzenia. 

3. Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego spośród 

przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art.9a ust.3, ust.4 i ust.5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie, wskazanych bądź oddelegowanych przez organy tych podmiotów. 

Tryb odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 3. Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia odwołuje członka Zespołu przed upływem kadencji: 

1. na uzasadniony wniosek przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

2. w przypadku pisemnej rezygnacji złożonej przez członka Zespołu Interdyscyplinarnego, 

3. na wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 4. 1. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego członków wybierany jest przewodniczący Zespołu, 

zastępca przewodniczącego i sekretarz Zespołu, większością głosów w głosowaniu jawnym. 

3. Kolejne posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczący lub zastępca lub sekretarz lub osoba do tego 

wyznaczona. 

4. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, a gdy jest to niemożliwe—zastępca 

przewodniczącego lub sekretarz, lub wyznaczony członek Zespołu Interdyscyplinarnego, wskazując termin, 

miejsce oraz cel posiedzenia, o czym powiadamia pisemnie lub telefonicznie lub e-mailem, nie później niż 3dni 

przed terminem posiedzenia. 

5. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące. 

6. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego 

członków. 

7. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, zawierający informacje o składzie Zespołu, opis przebiegu 

posiedzenia oraz podjęte uchwały lub ustalenia. 



Id: ABE474DD-524B-419A-AE82-9DC2BC584AEE. Podpisany Strona 2 

 

8. Siedziba Zespołu mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej, 

ul. Topolowa 2, 88-133 Dąbrowa Biskupia. 

9. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dąbrowie Biskupiej.



Id: ABE474DD-524B-419A-AE82-9DC2BC584AEE. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XX/164/2020 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

Zgodnie z art. 9a ust 1 i ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(tekst. jedn. Dz. U. z 2020r., poz. 218 z późn. zm.) nałożony został na Radę Gminy obowiązek określenia 

w drodze uchwały trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. W myśl wyroków Wojewódzkich Sądów 

Administracyjnych uchwała powołująca zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

winna być dostosowana do obowiązujących norm prawnych. 


